
18 Teresina - Quarta-feira, 04 de fevereiro de 2009 • No 23

Diário Oficial

JOSE FERREIRA GONCALVES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Desenvolvimento
Rural, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

FRANCISCO DE ASSIS MONTEIRO MAR TINS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade de Agronegócios, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

JODENILSON ARAUJO SILVA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Desenvolvimento
Rural, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

HILDEMAR CARLOS RAMOS , para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Segurança Alimentar, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

JOSE DIVINO DOS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Produção Animal, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

SECRETARIA DE PLANEJAMENT O
DECRETOS DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARCO ANTONIO MELO LEA O, do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Programa Estratégico, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Planejamento, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA  DA CONCEICAO FERNANDES DE CARVALHO MESQUIT A,
para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Programa
Estratégico, símbolo DAS-3, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a
partir de 02 de Fevereiro de 2009.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 26 DE JANEIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA  DE FATIMA  CARMINO PEREIRA , do Cargo em Comissão, de Gerente
Regional de Educação, símbolo DAS-3, da 1ª região de Parnaíba, da Secretaria
de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 19 de Janeiro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA  DO SOCORRO ALVES DE AGUIAR , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente Regional de Educação, símbolo DAS-3, da 1ª Região

NOME CARGO 
FRANCISCO RAMIRO BRITO DA 

SILVA  

AUXILIAR ADMINISTRATIVO, MATRÍCULA N° 

158260-7 

ISABEL CRISTINA RIOS 

MAGALHÃES COSTA 

PROFESSORA, CLASSE “A”,  NÍVEL V,  

MATRÍCULA N° 068993-9 

SORAIA DE SOUSA LEITE 
PROFESSORA, CLASSE “A”,  NÍVEL III,  

MATRÍCULA Nº 086160-0 

VALÉRIA DÉBORA DE SENA ROSAL 
PROFESSORA, CLASSE “E”,  NÍVEL I, 

MATRÍCULA N° 083850-X 

CLÁUDIA DA ROCHA CARVALHO  
PROFESSORA, CLASSE “E”,  NÍVEL I, 

MATRÍCULA N° 112562-1 

KARINA SOUZA ROCHA 
PROFESSORA, CLASSE “A”,  NÍVEL I, 

MATRÍCULA N° 109235-9 

MARIA ANTONIETA 

MASCARENHAS FILHA  

PROFESSORA, CLASSE “A”,  NÍVEL I, 

MATRÍCULA N° 081135-1 

MARTHA REJANE RIBEIRO 

NOGUEIRA 
PROFESSOR, CLASSE “B”,  NÍVEL V, 
MATRÍCULA N° 071214-X 

GERARDO DE ANDRADE MACHADO 
PROFESSOR, CLASSE “E”,  NÍVEL I, 
MATRÍCULA N° 101406-4 

 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição Estadual e tendo em vista
o que consta dos Ofícios GP nº 16/2009, de 19 de janeiro de 2009, do
Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei
Complementar n° 101, de 29 de abril de 2008, colocar à disposição do
Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, a partir de 01 de janeiro de
2009 até 31 de dezembro de 2009, sem ônus para o órgão de origem, o
servidor GERALDO CAR VALHO DE BRIT O, Professor, Classe “E”, Nível
I, matrícula n° 143648-1, pertencente ao quadro de pessoal da Secretaria
da Educação e Cultura.

POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ
DECRETO DE 03 DE FEVEREIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição Estadual e tendo em vista
o que consta do Ofício GP nº 320/2008, de 29 de dezembro de 2008, do
Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região,

de Parnaíba, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de
19 de Janeiro de 2009.

DECRETOS DE 03 DE FEVEREIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição Estadual e tendo em vista
o que consta dos Ofícios GP nºs 320/2008, de 29 de dezembro de 2008, 323/
2008, de dezembro de 2008 e 03/2009, de 06 de janeiro de 2009, ambos do
Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 101, de
29 de abril de 2008, colocar à disposição do Tribunal Regional do Trabalho da
22ª Região, a partir de 01 de janeiro de 2009 até 31 de dezembro de 2009, sem
ônus para o órgão de origem, os servidores pertencentes ao quadro de pessoal
da Secretaria da Educação e Cultura, constantes da relação a seguir:


